
UCHWAŁA NR LIX/520/2022  
RADY GMINY GRUDZIĄDZ 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu 
ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów zawierających azbest 

Na podstawie art. 403 ust. 2, 4 i 5 w związku z art. 400a ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo 
ochrony środowiska (Dz. U. z 2021 r., poz. 1973, poz. 1718, poz. 2127 i poz. 2269 oraz z 2022 r. poz. 1079, 
poz. 1260, poz. 1576 i poz. 1747) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr X/105/2019 Rady Gminy Grudziądz z dnia 29 maja 2019 r. w sprawie zasad udzielania 
dotacji celowej na dofinansowanie inwestycji z zakresu ochrony środowiska związanych z usuwaniem wyrobów 
zawierających azbest (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2019 r., poz. 3281) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Jeżeli o dotację ubiega się przedsiębiorca prowadzący działalność gospodarczą w rozumieniu unijnego 
prawa konkurencji, dotacja w zakresie w jakim dotyczy nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia tej 
działalności, stanowi pomoc de minimis lub pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie a jej udzielenie 
następować będzie na zasadach określonych w Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 1407/2013 z 18.12.2013 r. 
w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis 
(Dz. U. UE L 352.1 z 24.12.2013 r., Dz. U. UE L 215/3 z 7.07.2020 r.), Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 
1408/2013 z 18.12.2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. U. UE L 2013.352.9 z 24.12.2013 r., Dz. U. UE L 2019.51I.1 
z 21.02.2019 r.), Rozporządzeniu Komisji (UE) nr 717/2014 z 27.06. 2014 r. w sprawie stosowania 
art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. U. UE L 2014.190.45 z 28.06.2014 r., Dz. U. UE L 2020.414.15 z 10.12.2020 r.)”; 

2) § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis oraz pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie jest 
zobowiązany do przedstawienia: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis oraz pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, 
jakie otrzymał w roku, w którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu 2 poprzedzających go lat podatkowych, 
albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu 
takiej pomocy w tym okresie; 

2) informacji na formularzu, którego wzór określa załącznik do rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
29 marca 2010 r. w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de 
minimis (Dz. U. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 
2010 r. w sprawie informacji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie 
lub rybołówstwie (Dz. U. Nr 121, poz. 810)”; 

3) § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Dotacje, stanowiące pomoc de minimis, mogą być udzielane na podstawie niniejszej uchwały do 
30 czerwca 2024 r.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grudziądz. 

Id: 2BEA8B7F-7749-403A-B3A0-0F607A742224. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej 

 

Id: 2BEA8B7F-7749-403A-B3A0-0F607A742224. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Z uwagi na upływ z dniem 30 czerwca 2021 r. okresu udzielania ulg stanowiących pomoc de minimis 
w przypadku ubiegania się o dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą, zaistniała 
konieczność dostosowania zapisów niniejszej uchwały do aktualnie obowiązujących przepisów w zakresie 
pomocy de minimis. 

Działając zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 30 kwietnia 2004 r. o postępowaniu w sprawach dotyczących 
pomocy publicznej (Dz. U. z 2021 r., poz. 743), projekt uchwały został wysłany w dniu 15 czerwca 2022 roku 
Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz Ministrowi Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 

Dokonując analizy wcześniejszych uchwał związanych z udzieleniem pomocy publicznej Rady Gminy 
Grudziądz, Urząd Ochrony Konkurencji i Konsumentów proponował, aby publikacje aktów prawa Unii 
Europejskiej formułować w sposób, który został wprowadzony w treści przedmiotowej uchwały, tj. poprzez 
wskazanie publikacji aktów prawnych wraz ze wskazaniem publikacji późniejszych aktów prawnych 
zmieniających. 

Projekt przedmiotowej uchwały został zaopiniowany przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów bez uwag, natomiast Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi sugeruje zmianę sposobu wskazania 
w treści uchwały publikatorów aktów prawnych prawa europejskiego. 

W ocenie Rady Gminy Grudziądz właściwe jest stanowisko Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji 
i Konsumentów, gdyż podanie pełnej publikacji umożliwia odbiorcy łatwiejsze zapoznanie się z aktami 
prawnymi zmieniającymi. 

Wobec powyższego, uważa się za zasadne podjęcie niniejszej uchwały. 

    

Przewodnicząca Rady 
 
 

Hanna Kołodziej  

 

Id: 2BEA8B7F-7749-403A-B3A0-0F607A742224. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2 zm. Ustęp 3 Punkt 2


	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 3 zm. Ustęp 4


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



